
 

- 1 -  

RÁMCOVÁ DOHODA O DODÁVCE KANCELÁ ŘSKÝCH POTŘEB 
(dále jen "Smlouva")  

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), a dle ustanovení § 131 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

 

Smluvní strany 
 
Kupující:  Městská knihovna v Praze 
sídlo:       Mariánské náměstí 1, 110 00 Praha 1 
za kterou jedná:  RNDr. Tomáš Řehák, ředitel 
IČO:    00064467 
DIČ:   CZ 00064467 
Bankovní spojení:  
Č. účtu:    
Kontaktní e-mail:  
                  
(dále jen „kupující “) 

 
 a 
 

Prodávající:  AB plus CZ s.r.o. 
sídlo:       Za Elektrárnou 419/1b, 170 00 Praha 7 
za kterou jedná:  David Chromec, jednatel 
IČO:    25168860 
DIČ:    
Bankovní spojení:  
Č. účtu:    
Kontaktní e-mail:  
 

 
dále jen „prodávající“ 
 
(dále společně též jako „smluvní strany“) 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této Smlouvy, a to s cílem vymezit základní a 
obecné podmínky plnění, včetně základních práv a povinností vyplývajících z této 
dohody. 

2. Dohoda je uzavírána jako výsledek veřejné zakázky s názvem Dodávka kancelářských 
potřeb pro MKP, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

3. Smlouva je uzavírána s ohledem na záměr prodávajícího směřující k prodeji 
kancelářských potřeb (dále jen „zboží“) a vůli kupujícího nakupovat předmětné zboží, 
přičemž realizace dílčích plnění podle této Smlouvy bude realizována prostřednictvím 
jednotlivých objednávek kupujícího a jejich potvrzením prodávajícím. 



 

- 2 - 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Prodávající se zavazuje po dobu platnosti této Smlouvy zajišťovat formou dílčího plnění 
dodávky zboží. Nejčastěji pořizované zboží je specifikováno v příloze č. 1 této Smlouvy. 
Kupující si však vyhrazuje právo pořizovat i jakékoliv jiné zboží z nabídky prodávajícího 
dle svých potřeb. Objednávky budou probíhat prostřednictvím elektronického 
objednávkového systému, který poskytne pro tento účel prodávající kupujícímu. Možnost 
objednávat jiné zboží než uvedené v příloze č.   1 je vyhrazena pouze administrátorským 
účtům.  

2. Kupující se zavazuje za řádně dodané zboží bez vad uhradit kupní cenu sjednanou v této 
Smlouvě. Kupující se zavazuje po dobu účinnosti této Smlouvy odebírat od prodávajícího 
v rozsahu elektronických dílčích objednávek předmětné zboží.  

 
III. 

Smluvní cena 
 

1. Jednotkové ceny pro účely dílčích objednávek budou uvedené v elektronickém 
objednávkovém systému. Prodávající bere na vědomí, že ceny položek uvedené v příloze 
č.   1 této smlouvy jsou neměnné po celou dobu trvání smlouvy. Prodávající bere na 
vědomí, že Kupující může pořizovat i jiné zboží, než které je uvedeno v příloze č.   1 
smlouvy. Nákup takového zboží je oprávněna uskutečnit pouze pověřená osoba 
prostřednictvím administrátorského účtu. V administrátorském účtu bude uvedeno 
veškeré zboží, které Prodávající prodává. Cena zboží nad rámec zboží uvedeného 
v příloze č.   1 smlouvy bude snížena o 10% z běžné ceny, což je sleva, kterou 
prodávající poskytne kupujícímu. 

2. Cena zboží dohodnutá dle této Smlouvy je platná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná po 
celou dobu účinnosti této Smlouvy a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího s dodávkou 
na místo určení včetně dopravy a může být měněna jen v případě změny sazby DPH. 
Cena bude pro tento případ upravena písemným dodatkem k této Smlouvě. 

3. Prodávající bere na vědomí, že nesmí kupujícímu nabízet vyšší ceny, než v době a místě 
obvyklé. Prodávající však může nabídnout ceny nižší.  

 
IV. 

Dodací podmínky  
 

1. Dílčí objednávky zboží budou prováděny prostřednictvím elektronického 
objednávkového systému prodávajícího, přičemž prodávající bere na vědomí, že vytvoří 
uživatelský účet pro každou jednotlivou pobočku a pracoviště kupujícího dle přílohy 
č.   2 do 30 dnů po podpisu smlouvy.  

2. Místem plnění je sídlo každé pobočky a pracoviště. Seznam poboček a pracovišť aktuální 
ke dni podpisu smlouvy je uveden v příloze č.   2. V případě změny v tomto seznamu 
kupující nahlásí tuto skutečnost na e-mailovou adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví 
této smlouvy. Pracoviště je považováno za jednotlivé, pokud je uvedeno na samostatném 
řádku tabulky, i když se adresa shoduje s pracovištěm uvedeným na jiném řádku. 

3. Zboží se považuje za dodané jeho protokolárním převzetím zástupcem kupujícího každé 
jednotlivé pobočky nebo pracoviště. Se zbožím bude předán dodací list a další doklady, 
které jsou nutné k převzetí a k užívání zboží a doklady stanovené obecně závaznými 
předpisy, případně doklad stanovený dílčí objednávkou. Každá dílčí objednávka bude 
zabalena a dodána samostatně příslušné pobočce nebo pracovišti. Pro vyloučení 



 

- 3 - 

pochybností kupující uvádí, že za objednávku je chápán souhrn zboží za každou 
jednotlivou pobočku nebo pracoviště (definované dílčím uživatelským účtem) objednaný 
v jeden časový okamžik. V případě jednotlivých pracovišť musí prodávající zboží dodat 
až přímo k uvedené kanceláři, v případě poboček až do prostoru knihovny. 

4. Maximální dodací lhůta pro dílčí objednávky činí 3 pracovní dny od jejího doručení 
prodávajícímu. V případě, že den doručení bude připadat na den, kdy není pobočka 
otevřena, uskuteční prodávající doručení zboží první otevírací den po tomto termínu. 
Dodání bude probíhat pouze v otevíracích hodinách pobočky, které budou uvedeny 
v příslušné objednávce. Prodávající se zavazuje informovat pobočku nebo pracoviště o 
doručení nejméně 1 pracovní den předem. 

5. V případě, že nebude požadované zboží k dispozici, zavazuje se prodávající konzultovat 
náhradu s kupujícím a bude dodáno zboží stejné nebo vyšší kvality za cenu uvedenou 
v příloze č.   1 této smlouvy. Prodávající není oprávněn nahradit zboží bez konzultace 
s kupujícím na kontaktní adrese hospodarky@mlp.cz.  

6. Dodání zboží pro každou pobočku nebo pracoviště je prodávajícím garantováno dvakrát 
měsíčně zdarma.  

 
V. 

Přechod vlastnictví ke zboží a nebezpečí škody na věci 
 

1. Vlastnictví a nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího podepsáním dodacího listu 
při faktickém předání dodávky. 

2. Kupující nabývá majetek do vlastnictví svého zřizovatele Hlavního města Prahy dle 
ustanovení § 27, odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.   

 
VI. 

Platební podmínky 
 
1. Prodávající vystaví na dodané zboží fakturu jedenkrát měsíčně, vždy k poslednímu dni 

měsíce, souhrnně za všechny dílčí objednávky uskutečněné v daném měsíci. Faktury 
prodávajícího musí odpovídat svou povahou pojmu účetního dokladu účinných právních 
předpisů. K faktuře musí být přiloženy všechny související protokoly o převzetí 
dodaného zboží (dodací listy) podepsané jednotlivými zástupci kupujícího. 

2. Nedílnou součástí faktury je elektronický přehled v editovatelném formátu (*.csv), ve 
kterém bude přehled všech objednávek za fakturované období rozdělený po pobočkách a 
pracovištích a po jednotlivých položkách.  

3. Datum splatnosti faktury se stanoví nejméně 14 dnů od jejího doručení kupujícímu. 
4. Pokud faktura neobsahuje právními předpisy a touto Smlouvou stanovené náležitosti, 

nebo je věcně nesprávná, je kupující oprávněn ji do data splatnosti vrátit zpět k doplnění 
či opravě, aniž se tak dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

5. Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení 
podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a 
člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravující některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, v platném 
znění. 

 
VII. 

Záruční doba a vady zboží 
 



 

- 4 - 

1. Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené touto Smlouvou a ustanovením § 2099 
občanského zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje 
objednávka, a vady v dokladech, nutných k užívání zboží. 

2. Záruční doba činí minimálně 2 roky, s výjimkou toho, kdy je výrobcem stanovena doba 
expirace kratší. Záruční lhůta běží ode dne převzetí zboží dle protokolu. Prodávající 
odstraňuje oprávněně reklamované vady během záruční doby bezplatně. 

3. Kupující může zjištěné vady uplatnit kdykoli během záruční doby. 
4. Vady zjištěné při převzetí nebo později v záruční době je prodávající povinen odstranit do 

5 dnů ode dne, kdy se o nich dozvěděl, nebo dodat náhradou za vadné zboží stejné 
bezvadné zboží, pokud vzhledem k povaze vady nesjednal s kupujícím jinou lhůtu pro 
jejich odstranění.  

5. Vady zboží uplatňuje kupující u prodávajícího nahlášením popisu vady na adrese 
uvedené v hlavičce této Smlouvě. 

 
VIII. 

Smluvní pokuty 
 

1. Pokud prodávající nedodrží dodací lhůtu sjednanou v článku IV. této Smlouvy, zaplatí 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý den prodlení, a to za 
každou dílčí objednávku či část objednávky zvlášť.  

2. V případě prodlení s odstraněním vad v záruční době je povinen prodávající uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý den prodlení, a to za 
každé oznámení zvlášť. Za neodstranění vad se považuje také nedodání náhradního zboží 
ve lhůtě určené pro odstranění vad dle čl. VII. odst. 4 této Smlouvy. 

3. V případě prodlení prodávajícího s povinností stanovenou v čl. IV odst. 1 této smlouvy, 
tedy zřídit uživatelské účty dle požadavku kupujícího, je prodávající povinen uhradit 
smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý i započatý den prodlení se splněním výše 
uvedené povinnosti. 

4. Úhradou smluvní pokuty podle předchozích odstavců není dotčeno právo kupujícího na 
náhradu škody. 

 
IX. 

Další ujednání 
 

1. Prodávající se zavazuje zřídit dva druhy účtů elektronického objednávkového systému. 
Jeden druh bude běžný účet pro všechny pobočky a pracoviště kupujícího, který bude 
umožňovat objednání pouze zboží uvedeného v příloze č.  1 této smlouvy, samotná 
objednávka bude postoupena nejdříve ke schválení a případnému upravení (čímž se 
rozumí doplnění či odebrání některých položek v objednávce) na další druh účtu, a to 
administrátorský, po potvrzení objednávky ze strany administrátorského účtu bude 
objednávka považována za odeslanou. Administrátorský účet bude mít kromě 
schvalovací kompetence i možnost objednání kompletního zboží z nabídky 
prodávajícího. Jiné účty než administrátorské tuto možnost nesmí mít povolenu.  

2. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré právní úkony činěné podle této Smlouvy mohou 
být doručovány poštou, e-mailem, datovou schránkou, vždy však tak, aby bylo možné 
zajistit výkaz o doručení písemnosti druhé smluvní straně, popř. odepření přijetí. 
Elektronická pošta se považuje za doručenou, pokud kupující neobdrží do 72 hodin od 



 

- 5 - 

odeslání elektronické pošty potvrzení o tom, že elektronickou poštu nelze doručit. Adresy 
uvedené v záhlaví této Smlouvy jsou současně adresami pro doručování. 

 
X. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Vztahy, které nejsou v této Smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České 
republiky, zejména občanským zákoníkem. Všechny lhůty sjednané ve dnech se rozumí 
v kalendářních dnech, pokud není uvedeno jinak. Pokud by den plnění vycházel na den 
pracovního volna, klidu či státní svátek, rozumí se jím následující pracovní den. 
Rozhodčí řízení je vyloučeno. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou 48 měsíců ode 
dne účinnosti smlouvy nebo vyčerpání hodnoty 3.000.000,- Kč bez DPH. Smlouva 
bude ukončena dle toho, který okamžik nastane dříve. 

3. Budou-li naplněny podmínky stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, bude tato Smlouva uveřejněna 
v registru smluv v plném znění. Smlouvu v registru uveřejní kupující. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

4. Smlouvu může vypovědět každá ze smluvních stran bez udání důvodu. Výpovědní doba 
činí 3 měsíce a začíná běžet první kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, v němž 
byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  

5. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky, číslovanými ve 
vzestupné řadě, a podepsanými těmi, kdo podepsali tuto Smlouvu nebo jejich právními 
nástupci.  

6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou.  

 
7. Nedílnou součástí Smlouvy je tato přílohy: 

 
 Příloha č. 1 – Seznam kancelářských potřeb včetně cen 

 Příloha č. 2 – Seznam poboček a odpovědných osob včetně kontaktů platný k datu 
účinnosti smlouvy 

 
 
 

   

   
RNDr. Tomáš Řehák, ředitel     David Chromec, jednatel 





























 

B 

16 Korunní Korunní 2160/68, Praha 10   PO 13 - 19; ÚT,  ST, ČT, PÁ 9 - 16; SO 9 - 
13 

17 Krč Štúrova 1282/12, Praha 4   PO 13 - 19; ÚT 9 - 16; ST, ČT 12 - 19; PÁ 9 
- 16 

18 Ládví Burešova 1661/2, Praha 8   PO 13 - 19; ÚT 9 - 16; ST, ČT 12 - 19; PÁ 9 
-16; SO 9 - 13 

19 Letná Milady Horákové 387/56, Praha 
7 

uzavřeno 
do října 

PO 13 - 18; ÚT 9 - 16; ST 12 - 18; ČT 12 - 
18; PÁ 9 - 16 

20 Lužiny Archeologická 2256/1, Praha 13   PO 13 - 19; ÚT 9 - 16; ST, ČT 12 - 19; PÁ 9 
-16; SO 9 - 13 

21 Malešice Počernická 524/64, Praha 10 uzavřeno 
do 16. 9. 

PO 13 - 19; ÚT 9 - 16; ST, ČT 12 - 19; PÁ 9 
- 16 

22 Michle Michelská 7/1, Praha 4   ÚT 9 - 16; ST, ČT 12 - 18 

23 Modřany Vazovova 3229/1, Praha 12   PO 13 - 19; ÚT 9 - 16; ST, ČT 12 - 19; PÁ 9 
- 16 

24 Novodvorská Novodvorská 1013/151, Praha 4   PO 13 - 19; ÚT 9 - 16; ST, ČT 12 - 19; PÁ 9 
- 16 

25 Opatov Opatovská 1754/14, Praha 11   PO 13 - 19; ÚT , ST, ČT, PÁ 9 - 19, SO 9 - 
15 

26 Ostrčilovo 
náměstí 

Ostrčilovo nám. 518/1, Praha 2   ÚT 9 - 16; ST, ČT 12 - 19 

27 Ostrovského Na Skalce 972/29, Praha 5   ÚT 9 - 16; ST, ČT 12 - 19 

28 Pankrác Na Veselí 542/5, Praha 4   ÚT 9 - 16; ST, ČT 12 - 19, PÁ 9 - 16 

29 Petřiny Mahulenina 31/17, Praha 6   PO 13 - 19; ÚT 9 - 16; ST, ČT 12 - 19; PÁ 9 
- 16 

30 Prosek Měšická 806/3, Praha 9   PO 13 - 19; ÚT 9 - 16; ST, ČT 12 - 19; PÁ 9 
- 16 

31 Sedmička Tusarova 429/35, Praha 7   PO 13 - 19; ÚT 9 - 16; ST, ČT 12 - 19; PÁ 9 
-16; SO 9 - 13 

32 Skalka Rubensova 2237/2, Praha 10   PO 13 - 19; ÚT 9 - 16; ST, ČT 12 - 19; PÁ 9 
- 16 

33 Smíchov Náměstí 14. října 83/15, Praha   PO 13 - 19; ÚT,  ST, ČT, PÁ 9 -19; SO 9 - 



 

C 

5 13 

34 Spořilov Postupická 2932/7, Praha 4   PO 13 - 19; ÚT 9 - 16; ST, ČT 12 - 19; PÁ 9 
- 16 

35 Stodůlky Kovářova 1615/4, Praha 13   ÚT 9 - 16; ST, ČT 12 - 19; PÁ 9 - 16 

36 Školská Školská 1267/30, Praha 1   PO 13 - 19; ÚT, ST, ČT 11 - 19; PÁ 9 - 15 

37 Velká Chuchle Starochuchelská 20/7, Praha 16   ÚT 13 - 18; ČT 10 - 18 

38 Vikova Vikova 1223/4, Praha 4   PO 13 - 19; ÚT 9 - 16; ST, ČT 12 - 19; PÁ 9 
- 16 

39 Vozovna Za Žižkovskou vozovnou 
2687/18, Praha 3 

  PO 13 - 19; ÚT 9 - 16; ST, ČT 12 - 19; PÁ 9 
- 16 

40 Vysočany Zbuzkova 285/34, Praha 9   PO 13 - 19; ÚT 9 - 16; ST, ČT 12 - 19; PÁ 9 
- 16 

41 Zahradní Město Topolová 2961/12a, Praha 10 Dlouhodobě 
uzavřeno 

  

42 Záhřebská Záhřebská 158/20, Praha 2   PO 13 - 19; ÚT 9 - 16; ST, ČT 12 - 19; PÁ 9 
- 16 

43 Žižkov Husitská 110/70, Praha 3   PO 13 - 19; ÚT 9 - 16; ST, ČT 12 - 19; PÁ 9 
- 16 

     

 PRACOVIŠTĚ ADRESA   PROVOZNÍ DOBA 

44 VZT  U Brusnice 324/9, Praha 6   
 

PO - PÁ 9:00 - 13:00 

45 DIGI Provaznická 3, Praha 1   PO - PÁ 8:00 - 13:00 

46 MOB U Továren 261/27 Praha 15 – 
Hostivař 

   
                    

ÚT, PÁ 9:00 - 11:00 

47 TECH Melantrichova ul. 5, Praha 1    
               

PO - PÁ 8:00 - 13:00 

48 KVC Mostecká Mostecká 26, Praha 1   
 

PO - PÁ 9:00 - 13:00 



 

D 

49 MET+SLU Mariánské náměstí 98/1, Praha 
1 - kancelář č. 485 

  PO - PÁ 9:00 - 13:00 

50 KVC sály Mariánské náměstí 98/1, Praha 
1 - předsálí / pořadatelna 

  PO - PÁ 9:00 - 13:00 

51 KAT+OKF Mariánské náměstí 98/1, Praha 
1 - kancelář č. 409 

  PO - PÁ 9:00 - 13:00 

52 AKVI Mariánské náměstí 98/1, Praha 
1 - kancelář č. 408 

  PO - PÁ 9:00 - 13:00 

53 SKF Mariánské náměstí 98/1, Praha 
1 - kancelář č. 407 

  PO - PÁ 9:00 - 13:00 

54 EKO+ESO Mariánské náměstí 98/1, Praha 
1 - kancelář č. 477 

  PO - PÁ 9:00 - 13:00 

55 OCPS Mariánské náměstí 98/1, Praha 
1 - kancelář č. 474 

  PO - PÁ 9:00 - 13:00 

56 ŘED+ÚHK Mariánské náměstí 98/1, Praha 
1 - kancelář č. 423 

  PO - PÁ 9:00 - 13:00 

57 PERS+PRAV Mariánské náměstí 98/1, Praha 
1 - kancelář č. 417 

  PO - PÁ 9:00 - 13:00 

58 OKO Mariánské náměstí 98/1, Praha 
1 - kancelář č. 450 

  PO - PÁ 9:00 - 13:00 

59 OIT Mariánské náměstí 98/1, Praha 
1 - kancelář č. 478 

  PO - PÁ 9:00 - 13:00 

 
 




